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W dniach 8 - 10 maja br. na terenie MTP w Poznaniu odbędzie się Europejski Kongres Odnowy i

Rozwoju Wsi, wpisujący się w Polską Prezydencję w Radzie Unii Europejskiej. Samorząd Województwa

Wielkopolskiego jest współgospodarzem wydarzenia.

Celem Kongresu jest prezentacja idei, kluczowych wartości, innowacyjnych rozwiązań, najlepszych

praktyk, a także podmiotów i systemów wsparcia o wyróżniającym się dorobku w działaniu na rzecz wsi i

obszarów wiejskich. W wydarzeniu planowany jest udział przedstawicieli ministerstw rozwoju obszarów

wiejskich Unii Europejskiej, instytucji działających na rzecz rozwoju obszarów wiejskich oraz

samorządów lokalnych organizacji pozarządowych. Nie zabraknie reprezentantów środowisk naukowych

oraz liderów społeczności wiejskich, ze szczególnym uwzględnieniem kluczowych środowisk: kobiet,

młodzieży i sportu.

Każdy dzień Kongresu poświęcony będzie innemu obszarowi. 8 maja to Dzień Wielkopolski i Młodzieży.

Poruszone wtedy zostaną takie tematy, jak: prezentacja regionów partnerskich Wielkopolski, rola

samorządów w rozwoju lokalnym, sytuacja kobiet na obszarach wiejskich, produkcja żywności w

kontekście tożsamości wsi, fundusze unijne, bankowość i wsparcie finansowe, rozwój obszarów

wiejskich z perspektywy młodych, potrzeby osób starszych na obszarach wiejskich, sport na obszarach

wiejskich oraz zdrowie mieszkańców obszarów wiejskich.

9 maja odbędzie się Dzień Europejski. Sala plenarna będzie centralnym miejscem prezentacji

przedstawicieli krajowych i zagranicznych, w tym polityków, publicystów, naukowców oraz praktyków

zaangażowanych w przemiany wsi i obszarów wiejskich. Przedmiotem dyskusji będzie potrzeba zwrotu

polityk rozwoju w kierunku oddolności oraz budowy odporności społeczności lokalnych. Planowane

panele tego dnia będą dotyczyć takich zagadnień, jak: 20 lat zmian na polskiej wsi, wielofunkcyjności

obszarów wiejskich, wizja rozwoju rolnictwa i produkcji żywności w Europie, wizja rozwoju obszarów

wiejskich, nadzieje następnej generacji – punkt widzenia europejskiej młodzieży, Europejski Parlament

Wiejski, Polski Parlament Wiejski, przykład wsi pomnika historii – doświadczenia z Turyngii,

wzmacnianie społeczności wiejskich – doświadczenia europejskie, polityka Hiszpanii wobec depopulacji,

regiony partnerskie polskich regionów oraz Polska poza dużymi miastami w Unii Europejskiej.

Z kolei 10 maj to Dzień Polski. W tę majową sobotę zaplanowano szereg paneli tematycznych

obejmujących następujące zagadnienia: podsumowanie - 20 lat polskiej wsi w Unii Europejskiej, ocena

stanu polskiej wsi z perspektywy samorządów, Wielkopolska Odnowa Wsi – oferta dla regionów,

przyszłość wsi – kierunki przemian, wyzwania współczesności: przestrzeń, klimat, energia,

bezpieczeństwo. Zostaną także przedstawione prezentacje stanowisk konferencji towarzyszących.

Więcej informacji o wydarzeniu: https://polish-presidency.consilium.europa.eu/pl/wydarzenia/europejski-

kongres-odnowy-i-rozwoju-wsi/
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